北戴河新区行政审批局2019年部门预算信息公开说明
按照《预算法》、《地方预决算公开操作规程》和《河北省省级预算公开办法》规定，现将2019年部门预算公开如下：
一、部门职责及机构设置情况
部门职责：负责新区行政审批相关工作体系、调整机制创新和完善工作；根据管理权限，负责安全生产、项目投资、注册服务、环境水务、建设交通、科教文卫、社会事务、涉农事务等方面的行政审批，并承担相应的法律责任；负责新区政务中心平台综合功能的建设和管理，以及各级政务体系的建设、指导和推动工作；负责新区行政审批、政务体系的信息化建设；负责新区公共资源交易中心的管理工作；承办新区工管委交办的其他事项。挂政务服务中心、公共资源交易中心牌子。
机构设置：
部门机构设置情况
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	
	
	
	

	北戴河新区行政审批局
	行政
	副处级
	财政拨款



二、部门预算安排的总体情况
按照预算管理有关规定，目前我区部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映在预算中。行政审批局机关的收支包含在部门预算中。
1.收入说明
反映本部门当年全部收入，2019年预算收入448.85万元，其中：一般公共预算拨款448.85万元。
2.支出说明
部门预算收支总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映部门预算中支出预算的总体情况。2019年部门支出预算为448.85万元，其中基本支出373.85万元，包括人员经费332.13万元和日常公用经费41.72万元；项目支出75万元，全部为本级支出。
3.比上年增减情况
2019年部门预算较2018年减少127.98万元，其中：基本支出减少0.98万元，主要是减少人员经费；项目支出减少127万元，主要是政策性支出减少和新增项目减少。
三、机关运行经费安排情况
机关运行经费共计安排41.72万元，主要用于保证机关正常运转的办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、日常维修费、办公楼物业管理费、公务车运行维护费等支出。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2019年，财政拨款“三公”经费预算安排3.58万元，其中：因公出国（境）费0万元；公务用车购置及运维费3.1万元（其中：公务用车运行费3.1万元)；公务接待费0.48万元。“三公”经费较上年下降6%，主要原因是今年对“三公”经费等一般性支出进行了压减。
5、 绩效预算信息
（一）总体绩效目标
围绕打造行政审批“事项最少、流程最优、时限最短、体质最顺、机制最活、效率最高、服务最佳、改革最多”目标，不断提效提质.
（二）分项绩效目标
1、持续推进企业投资项目承诺制改革工作
2、按照上级“证照分离”改革工作部署，牵头做好第二批涉改事项的落实工作。
3、深入推进“互联网+政务服务”工作，全面发挥河北省政务服务网、河北投资项目在线审批监管平台等审批平台的作用。
[bookmark: _Toc28869872]（三）工作保障措施
1、加强对工作的组织领导。
2、加强督查力度。
3、纳入年终考评。
4、提高项目审批服务效率
5、打造品优业精的干部队伍
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	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	
	
	
	
	
	优
	良
	中
	差

	一、负责水务、环保、林业、人防、施工许可、房产、施工图联审、、竣工联合验收、地名命名等方面审批管理工作
	67.00
	依法办理水务、环保、林业、人防、施工许可、房产、施工图联审、竣工联合验收、地名命名等方面审批管理工作
	依法办理水务、环保、林业、人防、施工许可、房产、施工图联审、竣工联合验收、地名命名等方面的审批工作，确保审批工作正常开展。
	
	
	
	
	

	　　1、负责水务、环保、林业、人防、施工许可、房产、施工图联审、竣工联合验收、地名命名等方面审批管理工作
	67.00
	依法办理水务、环保、林业、人防、施工许可、房产、施工图联审、竣工联合验收、地名命名等方面审批管理工作
	依法办理各项审批事项，公开办事指南和办事流程，受理、审核、审批、送达等各个环节符合法律程序
	审批按时办结办结率
	100%
	95%
	90%
	85%

	
	
	
	
	审批按时办结办结率
	100%
	95%
	90%
	85%

	
	
	
	
	群众满意度
	100%
	95%
	90%
	85%

	二、负责城市管理、园林绿化、食品药品、安全生产等方面审批管理工作
	
	依法办理城市管理、园林绿化、食品药品、安全生产等方面审批工作。
	依法办理各项城市管理、园林绿化、食品药品、安全生产等方面审批工作，确保审批工作正常开展。
	
	
	
	
	

	　　1、负责城市管理、园林绿化、食品药品、安全生产等方面审批管理工作
	
	负责城市管理、园林绿化、食品药品、安全生产等方面审批管理工作
	依法办理各项审批事项，公开办事指南和办事流程，受理、审核、审批、送达等各环节符合法律程序。
	审批按时办结办结率
	100%
	95%
	90%
	85%

	
	
	
	
	审批按时办结办结率
	100%
	95%
	90%
	85%

	
	
	
	
	群众满意度
	100%
	95%
	90%
	85%

	三、负责文化和新闻出版、教育、民宗、民政、农业、卫计审批管理
	
	依法办理文化和新闻出版、民办教育学校、宗教团体、宗教场所、动植物防疫、提供公共卫生场所、再生育、医疗机构设置及执业登记许可的审批
	依法办理文化和新闻出版、民办教育学校、宗教团体、宗教场所、动植物防疫、提供公共卫生场所、再生育、医疗机构设置及执业登记许可的审批工作，确保审批工作正常开展
	
	
	
	
	

	　　1、负责文化和新闻出版、教育、民宗、民政、农业、卫计审批管理
	
	依法办理文化和新闻出版、民办教育学校、宗教团体、宗教场所、动植物防疫、提供公共卫生场所、再生育、医疗机构设置及执业登记许可的审批
	依法办理各项审批事项，公开办事指南和办事流程，受理、审核、审批、送达等各环节符合法律程序。
	审批按时办结办结率
	100%
	95%
	90%
	85%

	
	
	
	
	审批按时办结办结率
	100%
	95%
	90%
	85%

	
	
	
	
	群众满意度
	100%
	95%
	90%
	85%

	四、负责固定资产投资、非限制类外商投资、投资建议书、可研、设计、计划、招标方案、节能、物价建设、商务等审批、核准、审查、审定
	
	依法对政府固定资产、外商、企业投资项目进行审批；招标方案、节能、物价、建设、商务等审查、审批
	依法对政府固定资产、外商、企业投资项目进行审批；招标方案、节能、物价、建设、商务等审查、审批，按照时间承诺，合法办理。
	
	
	
	
	

	　　1、负责固定资产投资、非限制类外商投资、投资建议书、可研、设计、计划、招标方案、节能、物价建设、商务等审批、核准、审查、审定
	
	依法对政府固定资产、外商、企业投资项目进行审批；招标方案、节能、物价、建设、商务等审查、审批
	依法办理各项审批事项，公开办事指南和办事流程，受理、审核、审批、送达等各环节符合法律程序。
	审批按时办结办结率
	100%
	95%
	90%
	85%

	
	
	
	
	审批按时办结办结率
	100%
	95%
	90%
	85%

	
	
	
	
	群众满意度
	100%
	95%
	90%
	85%

	五、行政审批综合事务管理
	8.00
	按照有关要求，做好办公的维修、维护工作；协调各科室工作，负责日常事务管理
	负责日常事务管理、后勤管理以及上级部门交办的事项
	
	
	
	
	

	　　1、综合事务管理
	8.00
	负责日常事务管理、后勤管理以及上级部门交办的其他事项
	保障行政审批各项工作有序进行
	行政审批服务评价满意度
	100%
	95%
	90%
	85%

	
	
	
	
	综合业务管理工作完成率
	100%
	95%
	90%
	85%

	
	
	
	
	综合业务管理工作完成率
	100%
	95%
	90%
	85%

	六、新区公共资源交易建设和管理工作
	
	组织实施各类公共资源交易活动的管理工作
	组织实施各类公共资源交易活动的管理工作，负责交易场所的管理
	
	
	
	
	

	　　1、负责公共资源交易管理
	
	组织实施各类公共资源交易活动的管理工作，负责交易场所的管理
	组织实施各类公共资源交易活动的管理工作，负责交易场所的管理
	提供法规咨询次数
	100%
	95%
	90%
	85%

	
	
	
	
	综合行政事务完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	
	
	
	
	保证进场交易透明度
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%




六、政府采购预算情况
本部门无政府采购预算。
七、国有资产信息
上年末固定资产金额为166万元（详见下表）。
	固定资产占用情况表

	编制部门：秦皇岛北戴河新区行政审批局
	截止时间：2018年12月31日  

	项   目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	166

	1、房屋（平方米）
	
	

	  其中：办公用房（平方米）
	
	

	2、车辆（台、辆）
	1
	23

	3、单价在20万元以上设备
	——
	

	4、其他固定资产
	——
	143


说明：1、实有车辆1辆。

八、名词解释
1、一般预算收入：指区级财政当年拨付的资金。
2、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。
3、项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。
4、机关运行费：是指为保证行政事业单位运行，用于购买货物和服务的各项资金。主要包括：办公费、印刷费，水费、电费、邮电费、福利费、日常维修费、办公取暖费、办公物业服务费、公务车运行维护费等。
九、其他需要说明的事项
无。

